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REPUBLIKA E KOSOVIS KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E JASHTEZAKONSHME E KUVENDIT TE KOMUNES SE
VUSHTRRISE, MBAJTUR ME 23 PRILL 2020

Mbledhja éshié mbajtur né objektin e Shkollés sé Mesme Gjimnazi “Eqrem Cabej’ né Vushtrri,
duke filluar né orén 14:20.

Né két€ mbledhje ishin t& pranishém anétarét e Kuvendit t€ Komunés sé Vushtrris:

Abdullah Vojvoda, Agim Bregaj, Agron Perguku, Arta Ymeri, Basri Menxhiqi, Bahrije Ademi
Murati, Fatmire Saraci. Ermal Lahu. Fakete Dushi. Faton Shabani, Gresa Muli, Habibe Gérxhaliu,
[Imi Azemi. Kushtrim Hyseni. Hajriz Mustafa, Lorik Maxhuni, Miljan Bojkovi¢, Mehdi
Bejtullahu, Mejreme Ismajli, Nasuf Aliu, Nezir Klinaku, Nurtene Cerkezi-Gyshinca, Sajdie
Bajgora, Selim Rrustemi, Shkélzen Feka, Shpétim Zhegrova Safet Idrizi, Melihate Basholli-Latifi,

Suzana Syla Teuta Arugi Shartari dhe Ymer Haradinaj.
Munguan: Ali Januzi, Gentiana Rama, Hysni Gérguri, dhe Fitim Halili,

Mbledhjen e hapi dhe e kryvesoi Nasuf Aljy — kryesues i kuvendit, i cili konstatoi se né sallé jané
prezent 31 anétar€ t¢ kuvendit, kuorum ky i mjaftueshém pér zhvillimin e punimeve 18 mbledhjes
plenare dhe pér marrje té vendimeve t& plotfugishme, andaj procedoi me rendin e dités.

T€ pranishém né két&¢ mbledhje ishin edhe Kryetari i komunés, z. Xhafer Tahiri nénkryetarj i
komunés z. Besim Muzagqi, pérfagésuesi i KFOR-it, pérfaqésuesi i OSBE-s&, pérfagésues té
mediave t€ shkruara dhe elektronike, pérfaqésues té shoqérisé civile.

Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit- pasi hapi mbledhjen tha se uroj g& t& tejkalohet kriza nga
pandemia qé e ka pérfshiré globin né térési. Tutej prezanto se né pikén né t& ndryshme jané
proceduar edhe katér pika tjera t& cilat kané t& b&jné me ndarjen e subvencioneve. Aj i propozoi
kuvendit q& tri (3) pikat shtesg q& Jan€ né t& ndryshme t& fuzionohen né pikén e gjashté t& rendit
té dités pasi jang té& té nj&jtés natyré, Tutje ai duke ju referuar Udhézimit Administrativé t& MAPL-
s€ pér mbajtén e mbledhjeve t& kuvendit njoftoi se ky akt e pérjashton mundésiné e ndryshimit dhe
plotésimit t& rendit t& dités né mbledhjet e jashtézakonshme. Por ai vlerésoi se nenj 44 paragrafi 3
I LVL-sé pércakton se pikat e rendi t& dités nuk mund t& ndryshohen gjaté mbledhjes.

Iimi Azemi, anétar i kuvendit-té nderuar deputet, i nderuar kryesues, kryetar, nénkryetar e ju t&
pranishém. Fillimisht déshiroj ti falénderoj t& gjitha bizneset, njerézit e vullnetit t& mire, diasporén
dhe t& gjithé donatoret q& kané ndihmuar dhe po ndihmojné né tejkalimin e késaj pandemie.
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Gjendja aktuale me pandemi covid-19 ka prekur e dérmuar secilin qytetar t& komunés song, secilin
biznes e mé s&¢ shumti ka goditur t& pa punét, rastet sociale dhe até pa kurrfaré té ardhurash
personale e familjare. Ky éshté njé pasqyrim i gjendjes sé rénd ekonomike. sociale dhe financiare
t€ qytetaréve tan€. Pérkundér faktit q& geveria komunale pati marr disa iniciativa t& cilat ne jo
vetém se i kemi pérkrahur po edhe ju kemi dhané fugi dhe nga propozimi i qeveris 100 mijé euro
kemi propozuar dhe kemi rritur vlerén ng 200 mij€ euro me qéllimin e vetme qé t& tejkalohet kjo
situate né ményrén mé t& miré t& mundur efektet jané pérmbushur pjesérisht dhe kemi njé& mjegull
sa i pérket ofrimit t&€ ndihmave. Shtabi komunal anti covid-19 ishte formuar me qéllimin e luftimit
t€ késaj pandemie dhe ofrimin e ndihmés pér t& gjithé qytetaret e komunés pa dallim pérkatésie
fetare, partiake a te tjera dallime dhe né seancén e kaluar pata propozuar g€ né kété shtab t&
plotésohet s& paku edhe me dy anétar t& kuvendit kjo do t€ kontribonte n& dy relacione e para né
ofrimin e ideve kreative dhe profesionale pér veprimet e shtabit dhe e dyta transparencén e punés
dhe veprimeve sidomos né kété kohé kur edhe procedurat ¢ prokurimit mund t& pérdoren ato t&
negociuara, pérkundér propozimit tim dhe zotimit t& kryetarit se do t& perfagesohet edhe opozita
né€ shtabin emergjent nga partia mé e madhe kuvendare kjo nuk u realizua andaj kemi dyshimet
tona se ka prapaskena té pajustifikueshme pér ne. Lidhur me kéte elaboroj se Komuna e Skenderajt
ka marr€ vendim dhe ka pérzgjedhur tre deputet n& komisionin pér pjesémarrje né vlerésimin e
procedurave t&€ negociuara té prokurimit krejt kjo me gellim t& ruajtjes sé buxhetit. llogaridhénés,
transparencés dhe parandalimit t& korrupsionit. Ne dhe qytetaret e Komunés sé Vushtrris nuk jemi
t€ kénaqur me punén e késaj qeverie dhe as t& shtabit qeveritar t& formuar sepse ky shtab dhe kjo
qeveri vetém né facebook dhe blloge marketingu kané plasu spote t& ndryshme té cilat né shumé
raste jané pér keqardhje dhe manifestojné garé politike. Shumé pak apo fare nuk jané trajtuar rastet
¢ skamnoréve ato sociale e edhe ato familje q& jan€ prekur direkt dhe jané mbajtur e mbahen né
karanting. Andaj publikisht kérkoj q& t& béhen transparente (& gjitha donacionet, vlera e tyre,
pérmbajtja, donatori si dhe té& gjitha ndihmat q€ jan€ ndaré nga komuna gjithashtu edhe pérfituesit
me emér mbiemér dhe adrés banimi.

Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-pasi falénderoi anétarét e kuvendit t€ cilét i jané pérgjigjur
pozitivisht ftesés pér mbledhje t& jashtézakonshme, n& t& cilén do t&¢ merren njé séré masash
ckonomike pér pérballimin e situatés me pandeming Covid-19. Pastaj ai paraqiti statistika lidhur
me numrin e testeve pér pacienté eventual me covid-19 ku ceku se deri me tané jané kryer 153
teste nga to 24 kan€ rezultuar pozitiv, dhe fatkeqésisht kemi njé qytetare nga fshati Smrekonicé e
cila ka ndérruar jeté. ndérsa 7 qytetaré jané shéruar, né pesé ditét e fundit nuk kemi pasur asnjé
rast pozitiv me covid-19. Masat € marra nga shtabi emergjent komunale né bashképunim me
Ministring e Shéndetésise sipas rekomandimeve & [KSHPK -s&, kané bérs q€ n€ két€ puné té jemi
t€ suksesshém. Eshtg arritur q& t& shuhet vatra né fshatin Studime pa pasoja njerézore, éshté
parandaluar shpérthimi i virusit nga njé market i njohur né& gytetin toné duke ruajtur qytetarét dhe
biznesin né fjalé ashtu q& punétorja e kétij marketit ng fjalé Eshté shéruar plotésisht. Njé rast tjetér
Eshté n€ fshatin Samadrexhé por fal stafit mjekésor né ambulncs ky raste &sht& menaxhuar né
ményrén mé &€ miré t& mundshme. N& kété rast pasi nuk &shté konstatuar gjendja Ministria e
Shéndetésisé e ka shpallur fshatin Samadrexhé burim t& infeksionit. Fshati Smrekonicé i cilj &shté
i karantinuar virusi &shté lokalizuar vetém né dy familje dhe kjo &shté miré pasi qé virusi nuk po
shpérndahet mé tej. Ai ceku se si pasoj e pandemisé jan& paraqitur rreth 1500 familje jashté
asistencés sociale q& kané kérkuar ndihmé dhe komuna ju ka dal n& ndihmé me pako ushgimore
dhe higjienike. Pastaj ai ceku se nuk &shté koha pér & béré politiké pasi q& gjendemi né situatén e
pandemisé dhe shtoi se Komuna e Vushtrrisé éshté e dyta n€ nivel vendi me numrin mé té madh
t¢ kérkueseve t€ asistencés sociale dhe kjo &shté béré si rezultat i qeverisjes sé keqe nga e kaluara.



Lidhur me pérfshirjen e opozités né shtabin emergjent komunale, njoftoi se rekomandimi nga
mbledhja e fundit ka qené g& pjesé e kétij shtabi (& jeté Dr. Safet Idrizi nga radhét e PDK-sg, por
ky i fundit nuk ka ardhur né mbledhje si rezultat i presonit t& partisé sé tij dhe i nj&jti &shte
doréhequr nga shtabi, andaj vler&soi se shtabi ka pasur nevojé pér njeréz profesionit e jo pér
perfagésim politiké. Lidhur me prokurimin ceku se ligji i prokurimit &hté funksional dhe aktiviteti
zhvillohet né saj té tij pérjashtimisht béhet térheqja nga procedurat e tenderimit pér rastet qé kané
t& b&jné me pandeminé pér zhvillim té procedurave té negocimi por vetém pas marrjes sé aprovimit
nga ana ¢ KRPP-s€. Sa i pérket ofrimit t& ndihmave u zotua se lista ¢ pérfituesve dhe donatoréve
do t€ jeté publike dhe plotésisht transparente pér t& gjithé. Né vazhdimi i dha sqarime lidhur me
pikat e agjendés s& mbledhjes ku shtoj se vendimet qé do t& merren né kéte mbledhje plenare kang
ndikim direkt n&€ buxhetin e komunés dhe kjo po bshet pér leht€simin e procesit t& menaxhimit t&
pandemisg covid-19 dhe lehtésimin e jetesés sé qytetaréve. Gjithashtu po iniciohet procedura e
hartimit pér themelimin e nj& trupi pér bérjen e nj€ analize lidhur me ndikimin e pandemisé n&
fushén ekonomike dhe masat pér rimékémbjen e saj.

[Imi Azemi, anétar i kuvendit-tha se zotimi i kryetarit ka qené q& opozita té jeté e pérfaqésuar né
shtabin emergjent. dhe kryetari i komunés ka menduar se aj mund ta menaxhoj grupin kuvendar
t€ PDK-s€ duke kérkuar emra se cilét duhet t& jené personat e pérshtatshém dhe t& dégjueshém te
pérfagésuar né shtab. Pastaj njoftoi se Safet Idrizi &shté térhequr pa presonin e askujt, ndérsa i
deleguar nga grupi kuvendar ka qené ai veté por si duket kjo i ka penguar kryetarit t& komuné&s. Ai
né fund vlerésoi se kryetarit t& komunés nuk i beson as partia e tij dhe nuk e ka luksin qé as brenda
LDK-s& t& pérzgjedh persona e lére mé né subjektet tiera. Ai u zotua gé do ta luajné rolin opozitar
si¢ ju takon n€ saj té ligjit pér té qené né krye té& detyrés.

Nezir Klinaku, anétaré i kuvendit-tha se kryetari i komunés apelon q&€ mos t& b&jmé politiké n&
gjendje pandemie, ndérsa ai mbané fjalime politike para kuvendit mendje referim puro politiké
duke pérdor obstruksion politiké. Pastaj ai e pérgézoi drejtorin e Drejtorisé sé Shéndetésiss pér
informimin e drejté dhe korrekt t& opinionit publik lidhur me giendje e pandemisé né komunén
ton€. Lidhur me mbajtén e mbledhjes pyeti kryesuesin e kuvendit se a ka opinion ligjor me shkrimi
i cili konstaton se mund t& ndryshohet rendi i dité né mbledhjet e jashtézakonshme. Né rastin
konkret né emér t& LB-s& deklaroi se nuk do t& votoj rendin e dités duke e ditur se po shkelet ligji.
Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit-né referim t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale neni 44 ceket se
pikat e rendit (& dités nuk mund t& ndryshohen gjaté mbledhje dhe ne akoma nuk kemi nj& rend t&
dités té aprovuar.

Hajriz Mustafa, anétaré i kuvendit-pasi shprehur ngushéllime familjes Hasani nga fshati
Smrekonicé pér humbjen e anétarit té familjes nga corona-virusi, ceku mé tej se pérgézon komunén
per punét e mira q€ jané béré né menaxhimin e késaj pandemi dhe sidomos ndihmén e ofruar pér
fshatin Smrekonic&. Mirépo né fshatin Smrekonicé kemi vonesa né shpérndarjen e ndihmave
ushgimore dhe breng tjetér &shté se pas karantinés sé kétij fshati shumé punétor né sektorin privat
do t& mbesin pa pung. Ai shprehu keqardhje pér publikimin e emrit t& hoxhés s& fshatit i cili ka
qené i infektuar me covid-19. Propozoi qé té keté nj€ minuté heshtej pér viktimén né fshatin
Smrekonicé,

Né vazhdim kuvendi mbajti njé minuté heshtej né nderim té viktimés nga fshati Smrekoniceé si
pasoj e corona-virusit covid-19.

Gresa Muli, anétare e kuvendit-pasi uroj qé kjo mbledhje e kuvendit t& jeté e fundit q& po mbahet
né kéto rrethana dhe qé t& gjithé qytetaret ti kthehen normalitetit té tyre, shtoi se ajo e pérgézon



Komunén e Vushtrrisé pér menaxhimin e efikas t& situatés nga pandemia duke pasur parasysh
numrin e madh t€ t& prekurve me kété virus né komunén toné dhe kjo si né aspektin informimit
ashtu edhe n¢ aspektin e furnizimit me pako ushqimore. Pastaj ajo pérgézoi Qevering e Republikés
s€ Kosovés pér menaxhimin e miré t& pandemisé dhe shtoi se njé shembull i tillé duhet t& ndicet
edhe nga komuna jong e cila duhet t& themeloj njé ekip komunal i cili do t& informonte gytetarst
pér aplikimin lidhur me pakon emergjentet pasi si dhe t& kemi njé numér telefoni né dispozicion
ku qytetarét do t&€ mund ti adresonin problemet e tyre né kété relacion.

Lorik Maxhuni anétaré i kuvendit-pasi falénderoi qytetarét e Komunés s& Vushtrrisé pér
respektimin e vendimeve dhe masave té€ qeverisé qendrore dhe lokale né kété kohé pandemie. Ai
vlerésoi se dora e Partis¢ Demokratike t& Kosovés i €shté shtriré institucioneve pér ti ofruar ndihmé
dhe nése két€ dikush nuk e sheh atéheré i bie se ai &shté verbuar. Tutej shtoi se edhe pérfaqésuesit
né kuvend g€ vin€ nga fshati Smrekonicé konstatuan se né kété fshaté ka pasur déshtim né
menaxhimin e situatés né két€ fshaté. Prandaj tani t& del dikush e t& deklaron se po béhet politiké
duhet ta din€ se kuvendi para s€ gjithash &shté njé organ politiké por se ai &shté shndérruar né njé
trup administrativ i geverisé s€ komunés. Kjo qeveri ka arritur t& organizoj koncert n& sheshin e
qyteti, ndérsa banorét e fshatit Smrekonicé bénin thirrej pér pako ushqimore dhe kjo &shté fakt i
pamohuesh&ém. Né& fshatin Smrekonicé nuk ka pasur ekipe shéndetésore dhe ato kané shkuar pas
kérkesés sé vazhdueshme t& kryetarit t& fshatit z.Fidan Bejta, i cili n& rrejtét sociale ka deklaruar
se ka pasur kércénime pér padi nga zyrtarét e komunés. Né komunén toné ka qené njé vatér me
corona virus dhe aty ka ndodhur keq menaxhimi, mandej ka pasur edhe favore biznesore
ekonomike duke favorizuar nj€ kompani farmaceutike duke u thyer késhtu rregullat e
konkurrencés. Partia Demokratike e Kosovés e ka shtriré dorén e bashképunimit dhe kété e ka bére
kur ka propozuar qé t€ rritet fondi pér menaxhimin e corona-virusit. Né fund tha se partia té cilén
al e pérfagéson &shté plotésisht e liré dhe ajo vendos veté me strukturat e saj se kush do ta
pérfaqésoj€, andaj nuk mund kryetari i komunés qé 1€ pércaktoj se kush do ta pérfaqésojé até,
madje ai nuk ka tagér t& flasé as né emér t& LDK-s&, pasi & atij nuk i beson askush.

Safet Idrizi, anétar€ i kuvendit-tha se situata me pandeminé covid-19 e cila e ka pérfshiré globin
n€ térési, e né k&€ rast edhe vendin e komunén tong, ka béré qé té gjithé pér bashkohemi pér t&
b&ré mé t€ mirén e mundshme. N& Komunén e Vushtrrisé jang béré 153 teste pér covid-19, 24 prej
tyre kan& rezultuar pozitive ndérsa njé (1) ka pérfunduar me fatalitet. Duke marré pér bazé
giendjen e njé rreziku t& madhe e t€ paduksh&m ku pasojat mund t& jen& té& rénda ftoj t& gjithe pér
solidaritet, bashképunim duke i léné anash dallimet e subjekteve politike por t& punohet
bashkeérisht pér tejkalimin e késaj gjendje. Pasi q& nuk dihet akoma se a &shté piku i pandemisé,
ftoj qytetarét q& respektojé masat né perdorimin e maskave, dorézave dhe duke mbajtur distancén
sociale. N& fund tha lirimi i masave kufizuese duhet t& béhet né ményré graduale duke mos
rrezikuar pérhapjen dhe kthimin e kétij virusi.

Ymer Haradinaj, anétaré i kuvendit-pasi falénderoi komunén dhe shtabin emergjent pér
menaxhimin e situatés s¢ pandemisg, propozoi qé& krahas shtabit emergjent komunale t& formohen
edhe néné shtabet népér fshatrat t& cilat i udhéheq kryetari i késhillit t& fshatit, kurse né ato néné
shtabe do t&€ mund t&¢ merrnin pjesé edhe drejtorét e shkollave imamét e fshatrave njeréz me
autoritet, mjek n€ ményré q€ té lehtésohet puna e shtabit emergjent komunalg. Themelimi i kétyre
trupave do t€ ndihmonte edhe né pérshpejtimin e shpérndarjes sé pakove ushqimore.

Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-sqaroi se pakot ushgimore nuk i shpérndan shtabi emergjent,
por me vendimi &shté themeluar njé komision né pérbérjen e t& cilit béné pjesé Qendra pér Punén
Sociale, Bashkésia Islame, Kryqi i Kuq, KVRL dhe organizma tjeré. Kéto ndihma jané shpérnda
ng bazé t& listés nga QPS-ja dhe i &shté dhéné prioritet familjeve g& nuk jané pérfituese t& ndihmave



sociale pasi q& familjet me asistencé sociale kang pérfituar nga dy ndihma né té nj&jtén kohg, andaj
me két€ ¢éshtje nuk &shté marr shtabi emergjent me qéllim qé ky proces t& jeté plotésisht
transparent dhe pa ndikim nga brenda. Deri né kéto momente kang pérfituar rreth 1200 familje q&
nuk i nénshtrohen skemés sociale, ndérsa nga nesér do t€ filloj shpérndaj e pakove pér familjet q&
Jané pérfituese t€ asistencés sociale sipas listés s& QPS-sé. Pér shpérndarjen e pakove ushqgimore
Jang konsultuar edhe késhillat dhe kryetarét e fshatrave t& cilat funksionojné si néné shtabe, Né
lidhje me shpérthimin e virusit né fshatin Smrekonicé. njoftoi se ka mbajtur lidhje t& vazhdueshme
me kryetarin dhe komunitetin e kétij fshati. Ka pasur kérkesa pér t& dérguar barna falas né kéts
fshat por kjo ka gené e pamundur pasi g€ kérkesat jané t& médha dhe aty shtohen kérkesat edhe
pér lokalitetet tjera dhe kété nuk e pérballon buxheti i komunés. Tutej shtoi se duke marré pér baze
mjetet financiare né dispozicion t& komunés, kapacitetit e komunés dhe duke ja shtuar késaj edhe
klimén politike n& kuvend mendon se &shté béré mé e mira e mundshme né menaxhimin e situatés
s€ pandemis€. Ai pérsérit sc komuna dhe shtabi emergjent e ka menaxhuar situatén e pandemisé
ne ményré té shkélgyeshme dhe shtoi se nuk pret q€ t€ keté lévdata nga kundérshtarét politiké, por
megjithaté e habité fakti se si mund t& keté xhelozi dhe urrejtje kaq t€ madhe ndaj ti nga oponentét
politiké. N& fund ai béri thirrej pér ndaljen e késaj gjuhe denigruese dhe fyese q€ nxité urrejtje, e
cila kohéve t& fundit ka kulmuar me kércénim me eliminim fizik ndaj tij.

Ilmi Azemi, anétaré i kuvendit-tha se ndaj askujt e as ndaj kryetarit t& komunés nuk asgjé
personale, dhe shtoi se dallimet politike partiake e konceptuale, ashtu si¢ po mundohet tu jep
kaheje kryetari i komunés &shté e padrejté dhe e papranueshme. Pastaj shtoi se tendenca pér tu
viktimizuar dhe pér t& dal miré para té tieréve e kryetarit t& komunés nuk &shté etike dhe ajo tek ai
dhe PDK nuk shkon. pér faktin se kryetari i komunés po tenton q€ né kété formé t& mbuloj keq
menaxhimin e tij dhe t& qeverisé sé tij per t& cilat ai dhe grupi kuvendar i PDK-sé nuk do t&
pajtohen asnjéheré.

Nezir Klinaku, anétaré i kuvendit-tha se aj personalisht as ndaj kryetari t& komunés e as ndaj
askujt tjetér nuk ka urrejtje, sepse po té kishte do ta shprehet lirshém sipas stilit t& tij dhe vergsoi
se kryetari i komunés po manipulon dhe kur kété ja thoné kjo i dhembé. E vérteta 8shté se qé€ nga
fillimi fjalimi i tij u karakterizua me akuza t& rreme pér shtimin e rasteve sociale q& &shté bérs nga
qeveria e kaluar, pastaj shtoi se ata po ndihmohen nga qeveria gendrore dhe né fund tregon se ka
edhe raste t€ reja dhe kjo défton pér jo konsistencé né deklarimet e tij dhe tendencén pér
mashtrimin e opinionit.

Gresa Muli, anétare e kuvendit-tha se i vjen shumé keq qé né kéto kushte t& jashtézakonshme
kemi zgjatej kaq t& madhe t& debateve shterpe me akuza e kundér akuza t& cilat nuk qojné askund
fare. Ajo propozoi gg ti kthehemi rendit t& dités dhe edhe njé here apostrofoi qé né numrin e
komuné q& &shté pa pagesé né shérbime t& qytetaréve t€ angazhohet ndonjé zyrtaré komunale i cili
do t& kontaktonte me qytetarét dhe do ti udhézonte ata pér aplikim pér pakon emergjente né
Ministring e Financave.

Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit-tha se duke marr pér bazé rrethanat dhe kushtet e
Jashtézakonshme dhe réndésiné e kétyre vendimeve q& prekin interesin vital t& qytetaréve apeloj
tek anétarét e kuvendit q& ta aprovojné rendin e dités dhe propozoi qé né pikén né té ndryshme qé
lidhet me shpérndarjen e subvencioneve t& fuzionohen 3 pikat shtesé t& proceduar né pikén né (&
ndryshme dhe até: Propozim-vendimi pér ndarjen e subvencioneve né Drejtoring e Shéndetésisé
dhe Pérkujdesjes Sociale. Propozim-vendimi pér ndarjen e subvencioneve né Drejtoriné e Arsimit,
Propozim-vendimi pér ndarjen e subvencioneve né Zyrén e Kryetarit kéto 4 pika t& shqyrtohen
dhe aprovohen si njé piké e vecanté.



Né fund té diskutimeve jashté rendit té dités dhe pér rendin e dités, kuvend; pas votimit me 30
vota “pér” I voté “abstenim” nga anétari i kuvendit 7. Nezir Klinaku, aprovoi kété:

REND DITE

L.~ Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin
2020;

2. Shqyrtimi i raportit pér t& hyrat dhe shpenzimet komunale janar-mars 2020.

3. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér inicim t& studimit mbi ndikimin e pandemisé Covid-19
né€ ekonoming lokale formale e jo formale t& Vushtrrisé dhe masat pér rimékémbjen
ekonomike pas késaj pandemie:

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirimin nga pagesa e taksave dhe qirasé komunale pér
pronat e dhéna né shfrytézim dhe shfrytézimin e hapésirave publike né qytet;

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirim nga pagesa e tarifave n& institucionin pér edukim
dhe arsimim parashkollor publik né Komunén e Vushtrrisé;

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shpérndarje t& mjeteve financiare nga subvencionet dhe
transferet pér vitin 2020;

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shtyrjen e afatit t& pagesés s& késtit pér lejet ndértimore
pér objektet e kategorisé sé& dyté;

8. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020;

[lmi Azemi, anétaré i kuvendit-pyeti se pérse &shté e nevojshme t&€ kemi bartej t& mjeteve
financiare nga kategoria e pagave dhe méditjeve né vlerén prej 66,466.59 €, kur dihet fakti se né
vitin e kaluar kemi rreth 350,000.00 € té cilat kané shkuar né suficit dhe se numri i punétoréve
¢shté i njéjti n€ Komunén e Vushtrrisé punétoret q& Jjan€ me kontrata fike nuk paguhen nga kjo
kategori. Tutej shtoj se nése edhe kété vit nuk kemi procedura pér rekrutim t& stafi do t& kemi rritej
t¢ fondit nga kjo kategori dhe g& kéto mjete do shkojn& né suficit dhe ky fond pér dy vitet e
ardhshme do t& jeté rreth 1,000.000 € dhe kjo nuk mund t& kualifikohet ndryshe pérpos si
keqmenaxhim i parasé publike. Mos futja e kétyre mjeteve financiare né qarkullim ekonomik
pErpos q€ Eshté papérgjegjési totale ajo e démton rénd edhe ekonominé e komunés.

Lutfi Gérguri, drejtor i DBF-sé-sqaroi se bartja e mjeteve financiare nga kategoria e pagave,
€sht€ béré duke u marré pér bazé se kété vit éshté menduar q& t& hyné né fuqi ligji i pagave.

Lidhur me kété piké té rendit té dités, kuvendi pas votimit me vota “unanime” vendosi me
sa vijon:

1. Me kété vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2019 n& vitin 2020 né kategorité
si né vijim:

1.1 Paga dhe MEAIt]e .....ouvviveveirieieinieeesreie e eeses e oo 66,466.59 €
1.2 Mallra dhe ShErDIME .....c.cceeoreeerrrreriececiniscseeessenssesessssssessssssessesees s 368,758.46 €
1,3 SHPENZIMEE KOMUNALE, s ixumssisissssssssimssssssonssssniisgsssammmmemmerneesssessressrsrassss 17,379.90 €
1.4 Subvencionet dhe transferet.......uuerinirrieeeeeeeesesies e eessesoeeseees s 50.00 €
L8 Tnvestime RapItale wsumiimansssiiiisimmmonssonesssmsnssssssssssonresssssssssisscussisss 903,608.38 €



Totali i Mjeteve t€ DATTULA ...ccvvvveeviviie s reesssseeseesesseseseseesssees e e 1,356,263.33 €
2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

3. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale, si dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né faqgen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

2. Shqyrtimi i raportit pér t& hyrat dhe shpenzimet komunale janar-mars 2020;

Pas shqyrtimit té késaj pike 1¢ rendit té dités kuvendi me vota “unanime” aprovoi raportin pér
1€ hyrat dhe shpenzimet komunale janar-mars 2020.

3. Shqyrtimi i Propozim-Vendimit pér inicim t& studimit mbi ndikimin e pandemisé Covid-19 né
ekonoming lokale formale e jo formale t& Vushtrrisé dhe masat pér rimékémbjen ekonomike pas
késaj pandemie;

IImi Azemi, anétaré i kuvendit-tha se ky propozim-vendim ka dy prerogativa kryesore e para ka
q€llim sipérfaqésor t& miré e dyta ka qéllim t& keq. Kjo &shté késhtu pér faktin se qéllimi &shté i
miré n€ vetveten e tij sepse shtrohet nevoja q& t& béhet nj€ analizé& pér gjendjen e ekonomisé s&
komunés pas pandemisg, dhe géllimi i tij i keq &shté sepse pika e dyté e kétij vendimi éshté se
kuvendit me vota ta autorizoj ti japi mandatin kryetarit t& komunés q€ t€ ndérmarr té gjitha
veprimet e nevojshme ekonomike dhe t& rimékémbjes sikur t& ishte né sistemin ky qeverisé
monarku. N& k&€ rast propozoi qé né pikén 2 t& kétij vendimi t& kemi riformulimin e nenit si n&
vijim: t€ themelohet njé komision né pérbérje 5 anétars nga kuvendi i komunés dhe 2 anétaré nga
geveria komunale. né ményré qé té fillojmé me puné profesionale pérgatitore dhe ta pércjellim
implementimin e kétij studimi. Andaj ai shtoi se nuk &shté i pajtimi qé& kryetari i komunés t&
autorizohet bllanko pér ti ndérmarr kéto veprime pasi g€ 1 nj&jti nuk &shté transparenté dhe i cili
nuk ka pranuar bashképunim e ofruar nga PDK, por edhe n& kété kohé t& pandemisé ka manipuluar,
nuk ka pranuar q¢ t& jeté pjesé e shtabit emergjenté pérfagésuesi i PDK-sé edhe pérkundér
zotimeve t€ béra para kuvendit, ai nuk beson né kété dhe ka frik se do t& manipulohen mjetet nése
shkohet né formé si¢ &shté propozuar nga qeveria komunale. N& fund ai kérkoi nga kryesuesi i
kuvendit q& kjo piké t& hudhet né votim sipas propozimit t& tij dhe mé pas konform késaj t&
propozohen emrat e komisionit nga grupet kuvendare.

Nasuf Aliu, kryesues i Kuvendit-sqaroi se me kété propozim vetém po merret iniciativa
profesionale pér njé studim fizibiliteti profesionale dhe pastaj q€ ai raport i studimit té& sillet ng
kuvend pér aprovim.

Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-tha se qéllimi i kétij propozim &shté q& t& kemi njé studim t&
thellé mbi impaktin e covid-19 né ckonominé e komunés, dhe pastaj masat t& cilat do t&
propozohen nga profesionistét do t& sillén né kuvend pér diskutim dhe aprovim final. Po ashtu ai
pérsérit se pas pérfundimit t¢ pandemisé do t& keté masa pér rimékémbje ekonomike pérmes
pakove stimuluese ekonomike qofté nga Qeveria e Kosovés apo nga mekanizmat financiar
ndérkombétaré dhe pér kéto komuna duhet t& jets e pérgatitur pér t& pasur njé udhérréfyes t&



segmenteve n€ t& cilét duhet t& intervenojé. Njé studim i tillé do t& mund t& pérgatitet deri kah
muaji néntor i kétij vit dhe koston e kétij projekti do ta mbulojé Qeveria e Kosovés nga fondi pér
luftimin e pandemisé covid-19. Ai ftoj pér unitet dhe bashképunim t& gjithéve pasi kjo giendje e
pandemisg do t€ zgjaté edhe pér nj€ koht jo t& shkurtér dhe kjo do t& 1& gjurmé dhe do ta afekto]
edhe buxhetin e komunés, dhe e cila do té ndikoj direkt né rénie ekonomike. Lidhur me até se atij
nuk i beson askush ai ceku se atij nuk i beson PDK-ja sepse &shté parti e ndryshme nga paria e tij,
dhe shtoi se ai &shté zgjedhur nga qytetarét e Komunés s& Vushtrrisé dhe ata i kané besuar kur e
kan€ votuar, andaj n& kété rast ia i pérgjigjet qytetaréve t& komunés e jo PDK-sé.

Agim Bregaj, anétaré i kuvendit-e pérgézoi gevering dhe shtabin komunale emergjent pér
menaxhimin e miré t€ situatés nga pandemia covid-19 duke pérkrahur masat q& jané ndérmarr e
po ndérmerren pér heqjen e taksave dhe lehtésirave tjera pér qytetarét dhe bizneset. Ai shprehu
nevojén qé € kemi njé kontraté té pérgjithshme sociale ku pjesémarrés do té jeté qeveria, shteti
dhe komuna qgg t& dilet me njé€ platformé pér tejkalimin dhe lehtésimin e obligimeve financiare t&
qytetaréve tané.

llmi Azemi, anétaré i kuvendit-tha se pas sqarimit t& béré nga kryetari i komunés si grup
kuvendar do ta votojné kété propozim-vendim, por shtoi se nuk &shté korrektet nga ana e kryetarit
g€ né njérén ané t€ kérkoj unitet e né ané tjetér t& sulmoj e akuzoj grupin kuvendar t& PDK-sé.
Nezir Klinaku, anétaré i kuvendit-tha se hartuesi i kétij propozim-vendimi duhet té dal dhe t&
jep sqarime lidhur me kété akt se cili &hté qéllimi dhe synimi q& komuna déshiron t& arrijé me
kété studim fizibiliteti.

Miran Halili, drejtor i DEBPZHR-sé-sqaroi se me kété propozim-vendim &shté marré me qéllim
t& inicimit t& procedurés pér hartimin e njé ekspertize apo studimi pér ndikimin e covid-19 né
ekonomin e komunés.

Né fund té debatit lidhur me kété piké té rendit té dités, kuvendi pas votimit me vota
“unanime” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim, iniciohet procedura pér studim mbi ndikimin e virusit Covid-19 né
ekonominé lokale, formale e jo formale t&¢ Komun& sé Vushtrris¢ dhe masat pér
rimékémbjen ekonomike pas pandemisé sé virusit Covid -19.

2. Autorizohet Kryetari i Komunés qé t€é ndérmarr té gjitha masat e nevojshme pér
rimékémbjen ekonomike t& Komunés sé Vushtrrisé.

3.Raporti i studimit pér ndikimin e pandemisé Covid-19 né ekonominé e komunés duhet té
dérgohet né kuvend pér aprovim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural si dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

5. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé,

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirimin nga pagesa e taksave dhe girasé komunale pér pronat
¢ dhéna né shfrytézim dhe shfrytézimin e hapésirave publike né qytet;



Bahrije Ademi-Murati, anétare e kuvendit- si¢ po e shohim , infeksioni covid 19, pérvec gé po
e rrezikon shéndetin e qytetaréve, me theks t€ veganté t€ moshuarit t& cilét kané edhe problem té&
tiera shéndetésore , sidomos ata me sémundje kronike, po i réndon edhe ekonomité familjare, dhe
t& gjitha bizneset né Kosové pa pérjashtim, e edhe ato t& komunés s& Vushtrrisé. Duke e pa situatén
me t& cilén po pérballen edhe bizneset. edhe ekonomité familjare, mendojmé q& éshté shumé e
réndésishme qé& ne si komunég, dhe si kuvend komunal, t'iu dalim né ndihmé& me aq sa mundemi
dhe me aq sa kemi kapacitete, q€ kjo gjendje t& kalojé me sa mé& pak pasoja. Jemi t& vetédijshém
qé€ buxheti i komunés soné& &shté shumé i vogél, pér shkak t& trajtimit selektiv nga geverisjet ¢
kaluara n€ ndarjet buxhetore pér komunén tong, megjithaté, kjo nuk duhet t& na pengojé gé ne t’i
pérkrahim ekonomité familjare t€ Vushtrrisg, dhe bizneset q& operojné né komunén tong&. Prandaj,
ne si Grup Kuvendar i Lévizjes VETEVENDOSIJE!, e pérkrahim propozimin qg t& lirohen nga
pagesa (€ gjitha bizneset & i paguajné qira komunés soné& pér shfrytézimin e hapésirave publike,
deri me 31. dhjetor 2020, né ndérkoh& propozojmé gé; t&€ lirohen nga pagesa e mbeturinave té
gjitha ekonomit€ familjare q€ jané né asistencé sociale nga muaji prill deri me 31 dhjetor 2020 ,
pagesén e s€ cilés propozojmé qé ta marré pérsipér komuna. Besojmé q& kéto lehtésira, sado pak
do t’iu ndihmojné qytetaréve dhe bizneseve pér tejkalimin e késaj situate me t& cilén po pérballemi
té gjithé, prej sé cilés nuk jemi imun asnjé nga ne. Besojmé né mirgkuptimin e grupeve t& tjera
kuvendare, prej té cilave né t&€ nj&jtén kohé presim pérkrahje né propozimin toné.

Shpétim Zhegrova, anétaré i kuvendit-propozoi q& pérveg hapésirave publike q& jangé dhéng né
shfrytézim né qytet t€ lirohen nga pagesa e girasé edhe hapésirat apo pronat ¢ dhéna né shfrytézim
pér bujgit e Komunés s€ Vushtrrisé.

Adnan Lahu, drejtor i DGJKP-sé-sqaroi se me két€ propozim-vendim lirohen nga pagesa e
qirasé bujqit t€ cilét kan€ marré prong né shfrytézim nga komuna, por edhe shfrytézuesit e
hapésirave publike né qytet.

Nezir Klinaku, anétaré i kuvendit-propozoi qé n€ vendim t& ceket jepja e pronave né shfrytézim
né Komunén e Vushtrris€, pérmir€simi t& béhet aty ku thuhet qytet té b&het né Komunén e
Vushtrrisé.

Besim Muzaqi, nénkryetar i komunés-tha se pasi q& propozimi i znj. Bahrije Ademi nuk mundet
proceduralisht t& futet né rend t& dités atéheré kérkoi qé ky propozim té futet né rend t& dités né
mbledhjen e radhés.

Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-tha se nése vendosim gé taksa pér shérbimet e mbeturinave
pér familjet me asistenc sociale t&€ hiqet pér tre muaj atéheré askush nuk na siguron se pandemia
kalon n& fund t& muajit maj, andaj kjo ¢&shtje duhet t&€ analizohet miré pas ka njé kosto financiare
dhe nése kjo b&het atéheré kjo duhet t& béhet me njé vendim t& veganté pér krejt vitin 2020 né
mbledhjen e radhés.

Né fund té debatit lidhur me kété piké té rendit té dités, kuvendi pas votimit me vota
“unanime” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim lirohen nga pagesa e taksave dhe qirasé komunale té gjithé shfrytézuesit
e pronave komunale t€ dhéna né shfrytézim dhe hapésirave publike né Komunén e
Vushtrrisé.

2. Lirimi nga pagesat e taksave dhe girasé komunale pér pronat e dhéna né shfrytézim dhe
shfrytézim té hapésirave publike né Komunén e Vushtrrisé do té zgjasé nga data 1 mars deri
mé 31 dhjetor 2020.



3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& si dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé.

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér lirim nga pagesa e tarifave né institucionin pér edukim dhe
arsimim parashkollor publik né Komunén e Vushtrrisé;

Pas shqyrtimit t& késaj pike té rendit t& dités kuvendi me vota “unanime” vendosi me sa
vijon:

1. Me kété vendim, lirohen nga pagesa e tarifés komunale pér prindérit ¢ Komunés sé
Vushtrrisé pér shérbimet e edukimit pér fémijét e tyre té cilat ofrohen né Cerdhen e Fémijéve
“Foleja” né Vushtrri.

2. Lirimi nga pagesa sipas pikés paraprake té kétij vendimi do té béhet prej datés 01.03.2020
deri né fillim té vitit t& ri shkollor 2020-2021.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé.

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shpérndarje t& mjeteve financiare nga subvencionet dhe
transferet pér vitin 2020;

[imi Azemi, anétaré i kuvendit-paraqiti vérejtjet e tij tek pika 1.1.2 e propozim-vendimit pér
subvencione tek Drejtoria e Kulturés sa i pérket financimit t& OJQ-ve ku do t& duhej t& sqarohet
se kemi t€ b&jmé me klube sportive. Ai e pérkrahi né terisé kéte propozim —vendim dhe kérkoj qé
t€ shikohet mundésia q& klubet sportive t& ndihmohen sérish,

Ymer Haradinaj, anétaré i kuvendit-propozoi q& né propozim-vendimin e Drejtorisé sé& Arsimit
konkretisht pika 1.3 bursa pér nxénés t& futet edhe profili saldues dhe pérpunimi i drurit edhe né
SH.M.P “Bahri Haxha™ q& edhe kéta nxénés t& klasés XI t& pérfitojné bursé dhe mos t& kemi
ndarje dhe diskriminim.

Nezir Klinaku, anétaré i kuvendit-pyeti kryetarin e komunés se pérse propozim-vendimit pér
ndarjen e subvencioneve nuk kané arsyetime.

Xhafer Tahiri, kryetar i komungs-tha se vitin e kaluar Komuna e Vushtrrisé si njéra nga komunat
e vetme ka publikuar t€ gjitha vendimet e g& kané t& b&jn& me pérfitim t& subvencioneve listén e
subvencioneve e ka bére transparente. Andaj edhe né kété vite do t& veprohet njéjte q& lista do jet&
transparente dhe do t€ dihen emrat a atyre q& kané pérfituar.

Fatmire Cecelia, drejtoreshé e DKRS-sé-paraqiti sqarime lidhur me propozim-vendimin ku ceku
se t& gjitha klubet sportive e kané statusin juridik t& OJQ-ve.
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Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-njoftoi se subvencionet jang kryesisht nga t& hyrat vetanake,
dhe nése nuk kemi t& hyra vetnake si komuné kéto vendime do t& jeté véshtiré t& zbatohen pasi
trendi i t& hyrave &shté i ulét.

Afrim Namani, drejtor i DKA-sé-tha se sa i pérket propozimit q¢ edhe nxénésit e SH.M.P “Bahri
Haxha™ t& subvencionohen jemi n& nj¢ udhékryq pasi q€ kéta nxénés do t& subvencionohen né saje
t€ njé rregulloreje pér bursat pér student, dhe shpérblimet pér nxénés e cila ka gené né proceduré
q¢€ t€ vij né kuvend né muajin mars por gé ishte ndérpreré pér shkaka t& pandemisé. Andaj pas
aprovimit t€ késaj rregulloreje edhe kéta nxénés do t& subvencionohen.

Xhafer Tahiri, kryetar i komunés-njoftoi se Komuna e Vushtrrisé &shts komuna e paré né
Kosové e cila ndan bursa pér nxénésit e shkollés teknike krejt kjo me qéllim t& ngritjes sé nivelit
té profileve teknike t& mésimit. Pasi q& komuna joné ka t& zhvilluar sektorin e zdruktarisé dhe
industrisé s& drurit si komuné do ti japim prioritet profileve shkollore t& pérpunimit t& drurit né
shkollat teknike dhe profesionale.

Ymer Haradinaj, anétaré i kuvendit-kérkoj sqarime lidhur me até se sa nxénés jané né ato dy
profile q& do t€ pérfitojng burés né shkollén teknike, dhe kérkoi q€ propozimi i tij t& hidhet né&
votim gé né pérftimin e bursés t& futen edhe nxénésit e SH.M.P “Bahri Haxha”, klasa e XI profili
pé€rpunuese i drurit.

Afrim Namani, drejtor i DKA-sé-tha se numri i nxénésve né ato dy profile éshté afér 48 nxénés.
Ndérsa pérsérit se nxénésit do t& pérfitojné bursé pas aprovimit t€ rregullores.

Né vazhdimi kuvendit e hedhi né votim propozimin e Drejtorisé sé Arsimit pér ndarjen e
subvencioneve pér té cilén 18 anétaré té kuvendit votuan “pér” t€ tjerét nuk morén pjesé né
votim.

NE fund t& debatit lidhur me kété piké té rendit t& dités, kuvendi pas votimit me vota
“unanime” vendosi me sa vijon:

1. Me kété vendim mjetet financiare té buxhetit té komunés — subvencione dhe transfere té
vitit 2020 n€ shumé té pérgjithshme prej 292,914.00€, shpérndahen sipas pozicioneve té

cekura si mé poshté:

1.1 Zyra e Kryetarit:

LL.1  Subvencione pér DeKorata ....uieeeeeeeeeeereressesoosoesoeoeooeoen, 2,914.00 €

1.1.2 Subvencione pér raste té veganta (sipas vlerésimit té Kryetarit té
FOMIUDES a1t sssssnsnarssansmneneromvasssorsnsavssssesssisssassasssssosebirtosisn cunens 50,000.00 €

£ 1L D T 52,914.00 €

1.2 Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

1.2.1 Ndihmé pér strehim — giraté e banimit srerrssnnnsisnnnsisnsnee e 20,000,00 €

1.2.2 NAihmE PEr SHEMM.ucuuiueereeecreeeiereeeeeee e 28,000.00 €
1.2.3  Ndihmé pér familje SKAMNOTE.conrvrirrerieircircescencnerinsinieneenne. 10,000.00 €
1.2.4  Financim t€ OJQ Ve ererreenceeeeeeeeeesssesiesssessosssssse s esssos 27,000.00 €
1.2.5 Bashkéfinancim me donatoré pér familje té pastrehé................. 15,000.00 €

GIICMSE o siunesanensarsnsnrssssennssansorssassasssssissssssssssssiisassisstisssonssssisnsssmmeonensense. 100,000.00 €



1.3 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport:

1.3.1 Botimi i Librave - publiKimeve .........cccooovvevveveevrerevssososoooo 5,000.00 €
1.3.2 Financimi i OJQ-Ve.....couvirerrrrrerverserieeeseesensessssnsssessssssesseeenens 75,000.00 €
(P T T ST T  R——————————— 10,000.00 €
GJIISE cuiiisisissnsasssissisansssrssssosnsensassasonssnsserssssississssinssmsansissssssossssmosssmmonss 90,000.00 €

1.4 Drejtoria pér Arsim

1.4.1 Bursa plr studentl. ..uioiiiiimmsmseeemsrsrsasssmssssesesss 22,000.00 €

1.42  Transport pér fémijé me nevoja t&é vecanta........o.oooeoeooonn, 18,000.00 €

1.4.3  Bursa pér nxénés té klasés s¢ X-t&, drejtimi- saldues dhe pérpunues i
drurit né SHMT “Lutfi

DAIBIGL" isissiiinsnsmsmesmmmmrmnsensommensossnssvssvassstsissssiss 5,760.00 €
1.4.4  Shp&rblime PEr NXENES....cvververveerseieeeeceeeeeeeesseseeesses s 4,240.00 €
GITRSEJ.crurenrierietrrnnscscsssireseeesenee s bsssssssssssssesessssnssssssssessessenseessenne. 50,000.00 €

2. Vlera totale e subvencioneve té shpérndara sipas pozicioneve té lartécekura éshté
(292,914.00 €.) dyqind e néntédhjeté e dymijé e néntéqind e katérmbédhjeté euro.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Arsim dhe Zyra e Kryetarit té komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare té Komunés sé
Vushtrrisé.

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shtyrjen e afatit t¢ pagesés s¢ késtit pér lejet ndértimore pér
objektet e kategorisé sé dyté;

Lidhur me kété piké té rendit té dités, kuvendi pas votimit me vota “unanime” vendosi me
sa vijon:

1. Me kété vendim lejohet shtyrja e afatit té pagesés sé késtit pér leje ndértimore pér objektet
e kategorisé sé dyté.

2. Afati pér shtyrjen e pagesés sé késtit béhet pér tre (3) muaj nga dita e arritjes sé obligimit
pEr pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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8.T¢ ndryshme.

a). Pyetjet e anétaréve té kuvendit:

llmi Azemi, anétar€ i kuvendit-adresoi shqetésimin e qytetaréve q& Bashkésia Islame nuk po e
merr pér baz€ né tersi procedurén e ceremonisé fetare si¢ sshté hapja e varrit, ashtu si¢ &shtg

paraparé me vendimin e vitit 2018, andaj pyeti kryetarin e komunés se si qéndron situata me kété
¢éshtje.

Mbledhja pérfundoi né ora 16:40.

Bastri Duraku

o

(Dpar.

“Procesmbajtés
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